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Szanowni Państwo, Wysoki Senacie, Dostojni 
Goście, Drodzy Studenci, Pracownicy oraz 
Przyjaciele Akademii Górniczo-Hutniczej!

Bardzo serdecznie witam Państwa w dniu 
inauguracji roku akademickiego Akademii 
Górniczo-Hutniczej. Każda inauguracja jest 
momentem ważnym i szczególnym dla uczel-
ni, bo w swojej istocie podkreśla siłę tradycji 
i wartości, na których opiera się każdy uniwer-
sytet: sztafetę pokoleń w przekazywaniu wiedzy 
i poszukiwaniu prawdy. Zgodnie z naszą ponad 
stuletnią tradycją to uroczystość obchodzona 
przez profesorów, studentów, doktorantów 
i pracowników razem z naszymi absolwentami 
oraz przyjaciółmi z innych uczelni i instytutów 
naukowych, przemysłu i gospodarki, z kraju 
i z zagranicy. 
Dzisiejsza inauguracja 107 roku akademickiego 
w 112-letniej historii naszej Alma Mater ma 
charakter zwykły, nie rocznicowy, ale jak zawsze 
jest uroczysta i nadzwyczajna jako najważniejsze 
święto uniwersytetu w roku akademickim. Może 
wyjątkowe jest to, że spotykamy się w sobotę, 
ale ustalenia środowiskowe zdecydowały, że 
AGH ma inaugurację zawsze 4 października, stąd 
jeszcze raz dziękuję Państwu za poświęcenie dla 
nas cennego weekendu. 
Rozpoczynający się rok akademicki to dla nas 
wszystkich czas kontynuacji, ale również podejmo-
wania nowych wyzwań. Naszym najważniejszym 
celem pozostaje konsekwentne wdrażanie Strategii 
AGH – projektów, które wzmacniają pozycję naszej 
uczelni na mapie edukacyjnej i naukowej – zarów-
no w Polsce, jak i na świecie. W minionych latach, 
zwłaszcza w poprzedniej kadencji, zainicjowaliśmy 
wiele przyszłościowych działań: od tworzenia 
nowych kierunków studiów, poprzez rozwijanie 
współpracy z przemysłem, aż po inwestycje w no-
woczesną infrastrukturę badawczą. 
Zamierzamy z pełnym zaangażowaniem kontynu-
ować te inicjatywy, aby nasza uczelnia była miej-
scem, gdzie nauka łączy się z praktyką, a wiedza 
znajduje odzwierciedlenie w realnych osiągnię-
ciach. Nadal niezmiennie chcemy, aby AGH była 
„Uniwersytetem Przyszłości” – i wydaje mi się, że 
z roku na rok to hasło staje się rzeczywistością.

Szanowni Państwo,
Z tego miejsca pragnę złożyć serdeczne podzięko-
wania wszystkim pracownikom i studentom Akade-

mii Górniczo-Hutniczej za miniony, pełen wyzwań 
rok. Wasze zaangażowanie, wsparcie i gotowość 
do współtworzenia silnej marki AGH mają ogromne 
znaczenie. Aby jednak nadal umacniać naszą 
pozycję, konieczne jest konsekwentne dążenie do 
podnoszenia jakości kształcenia oraz prowadzo-
nych badań naukowych.
Wyrazy wdzięczności kieruję do wszystkich pracow-
ników AGH, a zwłaszcza do tych, na których spo-
czywa szczególna odpowiedzialność: prorektorów, 
kanclerza, pani kwestor, dziekanów, kierowników 
katedr, dyrektorów i kierowników jednostek poza-
wydziałowych. To dzięki Waszej pracy i oddaniu 
AGH mogła działać tak sprawnie. Niech będzie to 
czas intensywnej, owocnej pracy, pełen inspiracji 
i osiągnięć, które wniosą istotny wkład w dalszy 
rozwój naszej Alma Mater. Wierzę, że wspólnym 
wysiłkiem będziemy kontynuować budowanie 
mocnej pozycji naukowej i dydaktycznej uczelni, 
a Wasze kompetencje i zaangażowanie okażą się 
kluczowe w realizacji tych ambitnych zamierzeń.

Szanowni Państwo,
Pragnę bardzo serdecznie podziękować kierow-
nictwu naszego ministerstwa za współpracę 
i zapewniam o gotowości AGH do działania na 
rzecz rozwoju polskiej nauki, edukacji i gospodarki. 
Dziękuję władzom samorządowym Małopolski – 
panu Marszałkowi Województwa Małopolskiego, 
władzom województwa, panu Wojewodzie, a także 
władzom Miasta Krakowa za dotychczasową współ-
pracę i wsparcie dla inicjatyw podejmowanych 
przez naszą uczelnię.
Dziękuję bardzo wszystkim rektorom uczelni Krako-
wa i Małopolski na czele z Jego Magnificencją Rek-
torem UJ prof. Piotrem Jedynakiem, przewodniczą-
cym Konferencji Rektorów Szkół Wyższych Krakowa 
i Małopolski za partnerską współpracę i wspólne 
działanie. Na ręce Jego Magnificencji Rektora Poli-
techniki Łódzkiej prof. Krzysztofa Jóźwika składam 
podziękowania dla partnerskich uczelni skupionych 
w Konferencji Rektorów Uczelni Technicznych za 
wspólnotę nauk i edukacji inżynierskiej rozwijanej 
wspólnie w naszym kraju. Także dziękuję w imieniu 
AGH za współpracę dyrektorom instytutów PAN, 
instytutów Sieci Łukasiewicz i instytutów badaw-
czych. Koleżanki i koledzy, razem tworzymy polskie 
środowisko naukowe i uniwersyteckie. Jestem 
głęboko przekonany, że dzięki dalszej współpracy 
będziemy mogli jeszcze skuteczniej rozwijać poten-
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cjał badawczy i dydaktyczny naszych uczelni, w tym 
AGH, jednocześnie wspierając rozwój całego kraju. 
Wspólne działania uczelni, administracji rządowej 
i regionalnej oraz samorządów na wszystkich 
szczeblach to najlepsza droga do budowania 
silnej i nowoczesnej Polski – otwartej na innowa-
cje, konkurencyjnej gospodarczo i atrakcyjnej dla 
młodych ludzi.

Szanowni Państwo,
rozpoczynając nowy rok akademicki, stajemy 
wobec wyzwań, które kształtują współczesny świat 
i w naturalny sposób wpływają także na funkcjo-
nowanie uczelni. Nie sposób w tym miejscu nie 
odnieść się do bardzo aktualnej kwestii finansowa-
nia nauki i szkolnictwa wyższego w Polsce. 
Zdajemy sobie sprawę z obecnych uwarunko-
wań geopolitycznych i konieczności znaczących 
wydatków na obronność, jednak faktem jest, że 
w obecnym kształcie budżetu państwa nauka 
i edukacja akademicka schodzą niebezpiecznie 
nisko w hierarchii priorytetów. Zbliżamy się do po-
ziomu finansowania badań i kształcenia wyższego 
rzędu 1 proc. PKB, co oznacza, że nasze uczelnie 
funkcjonują w trybie egzystencji, a nie rozwoju. 
To z kolei będzie miało konsekwencje odczuwane 
przez całe pokolenia – bowiem bez stabilnego 
zaplecza finansowego nie da się zapewnić cią-
głości wysokiej jakości kształcenia ani utrzymać 
konkurencyjności badań naukowych. Coraz 
trudniej także o udział przemysłu w projektach 
badawczo-wdrożeniowych – w sytuacji kryzysowej 
przedsiębiorstwa koncentrują się na bieżącej dzia-
łalności, a nie na długofalowych inwestycjach we 
współpracy z nauką.
Myślę, że możemy w imieniu środowiska akade-
mickiego – ogólnopolskiego, skupionego w KRASP, 
i krakowskiego, reprezentowanego przez rektorów 
obecnych w naszej auli – przekazać na ręce 
pana ministra Marka Gzika poparcie dla działań 
kierownictwa Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego dla zwiększenia nakładów na naukę 
i szkolnictwo wyższe, oraz mocno podkreślić na-
szą determinację w walce na wszelkich frontach 
o miejsce i rozwój nauki i edukacji akademickiej 
w naszym kraju.
Sytuacja staje się na tyle poważna, że naprawdę 
potrzebna jest mobilizacja – zarówno po stronie 
Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, jak 
i naszych przyjaciół z przemysłu oraz całego oto-
czenia społeczno-gospodarczego. Tylko wspólnym 
wysiłkiem będziemy w stanie zapewnić uczelniom 
wyższym i instytucjom naukowym w Polsce nie 
tylko przetrwanie, ale przede wszystkim warunki 
do rozwoju, który jest niezbędny, jeśli chcemy, by 
kraj mógł konkurować na arenie międzynarodowej 
w dziedzinie innowacji, technologii i nowoczesnej 
gospodarki.

Chciałbym podkreślić, że mimo tych trudności 
sytuacja finansowa Akademii Górniczo-Hutniczej 
pozostaje niezmiennie, jak w poprzednich latach, 
można powiedzieć dyplomatycznie, „stabilna”. 
Jest to jednak osiągnięte przy dużych ograni-
czeniach i wyrzeczeniach dotyczących naszych 
bieżących działań i planów. To efekt odpowiedzial-
nego zarządzania i ogromnej pracy wielu osób. 
Szczególne podziękowania kieruję do prorektorów 
i kierownictwa pionów uczelni, pani kwestor 
i pana kanclerza oraz dziekanów wydziałów 
i dyrektorów centrów – dzięki Państwa determi-
nacji, konsekwencji i zaangażowaniu AGH może 
zachować równowagę finansową i kontynuować 
swoją misję.

Szanowni Państwo,
patrząc na miniony rok, chciałbym rozpocząć od 
świętowanego niedawno pięknego jubileuszu – 
80-lecia Stowarzyszenia Wychowanków Akademii 
Górniczo-Hutniczej. Była to okazja, by jeszcze raz 
uświadomić sobie, jak ogromną rolę odgrywają 
absolwenci w życiu uczelni. To oni są naturalnymi 
ambasadorami AGH – rozsianymi po całym świe-
cie, pracującymi w najważniejszych instytucjach 
badawczych, w globalnych koncernach, w admini-
stracji publicznej, w środowiskach gospodarczych 
i kulturalnych w kraju i za granicą.
Dzięki doskonałemu przygotowaniu zdobytemu 
w murach Alma Mater osiągają znaczące sukcesy, 
które stają się wizytówką jakości naszej uczelni. 
To właśnie poprzez nich marka AGH rozpoznawana 
jest nie tylko w Polsce, ale i w odległych zakątkach 
globu. Absolwenci pokazują światu, że wiedza, pa-
sja i odpowiedzialność, które pielęgnujemy w Kra-
kowie, mają wymiar uniwersalny i ponadczasowy.
Jubileusz Stowarzyszenia Wychowanków przypo-
mniał nam, że więź z uczelnią nie kończy się wraz 
z otrzymaniem dyplomu – jest zobowiązaniem, 
ale i przywilejem. Dlatego właśnie absolwenci 
stanowią naszą największą siłę – filar, na którym 
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opieramy misję kształtowania przyszłości nauki, 
gospodarki i społeczeństwa.
Bardzo dziękuję kierownictwu Stowarzyszenia 
Wychowanków AGH z prezesem prof. Piotrem Czają 
za organizację ostatniego jubileuszu. Pragnę jeszcze 
raz pozdrowić wszystkich naszych absolwentów, 
zarówno tych najstarszych, jak i najmłodszych, 
uczestniczących w naszym Święcie Absolwenta 
i związanych z AGH na mediach społecznościowych.
Koleżanki i Koledzy, wszyscy tworzymy naszą wspa-
niałą Rodzinę AGH!

Szanowni Państwo,
najważniejszym obszarem działalności każdego 
uniwersytetu jest kształcenie. Stale wychodzimy 
naprzeciw potrzebom rynku pracy i poszerzamy 
swoją ofertę dydaktyczną. Z ogromną satysfakcją 
mogę więc powiedzieć, że tegoroczna rekrutacja 
zakończyła się bardzo dobrymi wynikami. Od kilku 
lat widzimy rosnące zainteresowanie naszą ofertą 
– w tym roku złożono ponad 19 tysięcy podań 
o przyjęcie, co oznacza wyraźny wzrost w porów-
naniu z rokiem ubiegłym. Finalnie ponad 7 tysięcy 
nowych osób rozpocznie studia w naszej uczelni, 
a łącznie w 107 roku akademickim kształcić się 
będzie w AGH prawie 20 tysięcy osób – na studiach 
I i II stopnia, w Szkole Doktorskiej oraz na studiach 
podyplomowych. To dowód, że AGH pozostaje jedną 
z najchętniej wybieranych uczelni w Polsce. 
Zdajemy sobie jednak sprawę z dynamiki rynku 
pracy, dlatego z satysfakcją obserwujemy nie tylko 
sukces kierunków cieszących się obecnie dużą 
popularnością, takich jak informatyka, energety-
ka, zarządzanie czy programy studiów związane 
z nowymi technologiami, ale także coraz większe 
zainteresowanie tradycyjnymi dziedzinami, które 
od początku stanowią fundament naszej uczelni 
– kierunkami przemysłowymi, w tym „górniczymi” 
i „hutniczymi”.
Jest to efekt nie tylko prestiżu naszej uczelni, lecz 
także konsekwentnie prowadzonej zmiany strategii 
dydaktycznej. Stale dostosowujemy naszą ofertę 
do potrzeb rynku pracy, rozwijamy nowe kierunki, 
modernizujemy programy kształcenia, wprowa-
dzamy interdyscyplinarność i nowoczesne metody 
dydaktyczne. Za to bardzo dziękuję zarówno Pio-
nowi Kształcenia z prorektorem prof. Krzysztofem 
Mendrokiem, jak i wszystkim wydziałom i ich 
dziekanom. To właśnie dzięki tej otwartości i ela-
styczności AGH przyciąga coraz więcej młodych, 
ambitnych osób, które chcą zdobywać wiedzę 
i kompetencje na najwyższym poziomie. 
Studenci to nasz podstawowy atut. Dbając o ich 
warunki życia, Akademia Górniczo-Hutnicza syste-
matycznie inwestuje w poprawę studenckiej infra-
struktury mieszkaniowej. W Miasteczku Studenckim 
AGH posiadamy największą w Polsce bazę domów 
studenckich. W tym roku oddaliśmy do użytku 

kolejny gruntownie wyremontowany akademik 
„Zaścianek”. Mieszkańcy zyskali nowoczesne pokoje, 
wspólne kuchnie, pralnie, sale do nauki oraz prze-
strzenie integracyjne, które sprzyjają zarówno nauce, 
jak i budowaniu więzi akademickiej wspólnoty.
AGH konsekwentnie, rok po roku, odnawia kolejne 
domy studenckie, aby zwiększać komfort i bez-
pieczeństwo mieszkańców. Planujemy też dalsze 
inwestycje w naszym miasteczku. Jest to wyraz 
naszej troski o młodzież i dowód na to, że inwe-
stowanie w studentów traktujemy nie tylko jako 
obowiązek, lecz przede wszystkim jako inwestycję 
w przyszłość.

Moi Drodzy,
w minionym roku akademickim mieliśmy wiele 
sukcesów, chwalimy się osiągnięciami naszych 
pracowników i naszej uczelni. Pozwólcie więc, że 
wymienię tylko trzy z nich, a rozpocznę od najbar-
dziej spektakularnego.
Rok akademicki 2024-2025 pozostanie w histo-
rii AGH jako rok powstania nowego Wydziału 
Technologii Kosmicznych, pierwszego tego typu 
w Polsce i jednego z pierwszych w świecie. Powstał 
on w odpowiedzi na rosnące znaczenie sektora 
kosmicznego, a także jako rezultat członkostwa 
AGH w europejskiej sieci uczelni kosmicznych UNI-
VERSEH. Ten pionierski wydział nie tylko rozszerza 
naszą ofertę edukacyjną, ale także kieruje spojrze-
nie w przyszłość: kształci specjalistów w dziedzinie 
technologii kosmicznych, inżynierii satelitarnej, 
teledetekcji, medycyny kosmicznej – przygotowując 
absolwentów do współtworzenia globalnej gospo-
darki jutra. Rozwój tego obszaru to także szansa na 
pogłębienie współpracy z przemysłem, instytucjami 
badawczymi i partnerami zagranicznymi.
Pragnę serdecznie pogratulować panu dziekanowi 
prof. Tadeuszowi Uhlowi i pracownikom wydziału 
– to Wasza nieustająca pasja, wizja oraz działa-
nie przemieniły tę ideę w konkretną strukturę 
akademicką. Dzięki tym staraniom wydział stał się 
faktem – i to w rekordowym czasie. To nie tylko 
sukces lokalny, lecz także przełomowy krok dający 
naszej uczelni szansę na wkład w globalne bada-
nia kosmiczne i rozwój technologii przyszłości.
Od stycznia na orbicie krąży pierwszy w Polsce 
akademicki satelita AGH, a zakończona niedawno 
misja z udziałem polskiego astronauty dr. Sławosza 
Uznańskiego-Wiśniewskiego, która przykuła uwagę 
całej Polski, miała mocny AGH-owski akcent. Dwa 
z trzynastu eksperymentów, które zostały przepro-
wadzone na orbicie w polskiej misji technologicz-
no-naukowej na Międzynarodową Stację Kosmicz-
ną, były opracowane przez zespoły naukowców 
z Wydziału Technologii Kosmicznych AGH. Już dziś 
więc zapraszamy 4 listopada na zaplanowane 
spotkanie z naszym kosmonautą w AGH. Będzie to 
na pewno duże przeżycie.
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Spośród innych osiągnięć wybija się wkład AGH 
w rozwój nauki, kształcenia i technologii sztucz-
nej inteligencji. Tu jesteśmy w gronie najbardziej 
aktywnych w kraju: prowadzimy badania i kształ-
cenie w tej dziedzinie, posiadamy bardzo aktywne 
Centrum Sztucznej Inteligencji AGH, a w zeszłym 
roku otrzymaliśmy blisko 70 mln zł rządowej 
subwencji na realizację projektu budowy Fabryki 
Sztucznej Inteligencji, za co raz jeszcze chciałbym 
podziękować Ministerstwu Cyfryzacji i osobiście 
panu ministrowi Krzysztofowi Gawkowskiemu. Fa-
bryka AI powstanie w Akademickim Centrum Kom-
puterowym Cyfronet AGH. W najbliższym czasie 
oczekujemy kolejnego etapu tej inwestycji – otrzy-
mamy kilkadziesiąt milionów euro na budowę 
jeszcze jednego najpotężniejszego superkompute-
ra, który będzie stanowił istotny element krajowej 
infrastruktury badawczej i będzie wspierał rozwój 
sztucznej inteligencji oraz analizę dużych zbiorów 
danych w różnych dziedzinach nauki i przemysłu. 
Jestem przekonany, że Fabryka AI AGH to kluczo-
wy krok w kierunku umocnienia pozycji Polski 
w europejskim ekosystemie sztucznej inteligencji, 
a także znaczne podniesienie potencjału badaw-
czego Krakowa i Małopolski.
Po trzecie AGH jest pionierem w tak ważnej i po-
trzebnej dziedzinie jak cyberbezpieczeństwo. Tu 
także prowadzimy intensywne badania i kształce-
nie na najwyższym światowym poziomie, a kierunki 
związane z cyberbezpieczeństwem są jednymi 
z najbardziej popularnych w AGH. Mamy też waż-
nych partnerów. W tym roku na przykład wspólnie 
z Miastem Kraków podpisaliśmy list intencyjny, 
który otwiera nowy rozdział we współpracy w klu-
czowym obszarze cyberbezpieczeństwa. W dobie 
wszechobecnych ataków hakerskich na instytucje, 
urzędy, placówki publiczne i prywatne, wszelkie 
działania wzmacniające i chroniące zasoby cyfrowe 
stają się absolutną koniecznością. Cieszymy się, 
że ten potencjał może dziś realnie przyczynić się 
do ochrony mieszkańców Krakowa i cyfrowej infra-
struktury miasta.
To tylko wybrane przykłady. Odkrywanie nowych ob-
szarów badań, kształcenia i innowacji to wyzwania 
ściśle związane z naszą strategią – AGH Uniwersy-
tetem Przyszłości. Ciągle jesteśmy gotowi na nowe 
wyzwania zgodne z aktualnymi potrzebami kraju 
i gospodarki. 
Z tego powodu obecnie bardzo aktywnie rozwi-
jamy w AGH tak aktualny sektor bezpieczeństwa 
i obronności – szczególnie w zakresie cyber-
bezpieczeństwa, IT, AI, nowych technologii, ale 
także technologii dual-use w ramach pierwszego 
w Polsce Akceleratora DIANA w ramach struktury 
badawczej NATO. 
Te nowe działy AGH będą ulokowane między inny-
mi w powstającym obecnie kompleksie budynków 
S-1.

Szanowni Państwo,
mijający rok w AGH to także wiele spektakularnych 
sukcesów naszych studentek i studentów. Znowu 
wymienię tylko trzy z nich.
AGH Space Systems zwyciężył w zawodach 
Australian Rover Challenge, które odbyły się na 
Uniwersytecie w Adelajdzie, i zdobył trzecie miej-
sce w zawodach europejskich odbywających się 
w sierpniu w Krakowie. 
Koło Naukowe AGH Focus działające na Wydziale 
Elektrotechniki, Automatyki, Informatyki i Inżynierii 
Biomedycznej zwyciężyło w finale zawodów Auto-
nomous Robot Manipulation Challenge organizo-
wanych w ramach RoboCup Challenge 2025. 
Okres letni dla koła AGH Solar Boat upłynął pod 
znakiem emocjonującej rywalizacji na arenie mię-
dzynarodowej. Najpierw nasze koło zajęło 2 miejsce 
podczas międzynarodowych zawodów Monaco 
Energy Boat Challenge, by miesiąc później również 
zdobyć srebro w zawodach Njord – The Norwegian 
Autonomous Ship Challenge. Raz jeszcze serdeczne 
gratulacje dla tych i innych kół naukowych AGH 
za wszystkie sukcesy. Koleżanki i Koledzy studenci 
z kół naukowych – jesteście naszą dumą, przyszło-
ścią AGH.

Szanowni Państwo,
wielokrotnie w moich wystąpieniach jako rektor 
AGH wyrażałem troskę o przyszłość górnictwa, 
gospodarki surowcowej i przemysłów materiało-
wych – tak ważnych dziedzin dla rozwoju naszego 
kraju i naszej AGH. Chcemy z pełną odpowiedzial-
nością kontynuować naszą misję w obszarze badań 
i kształcenia związanego z surowcami i materiała-
mi – ich pozyskiwaniem, przetwarzaniem i racjonal-
nym wykorzystywaniem. Należy bowiem pamiętać, 
że współczesna gospodarka nie może rozwijać się 
bez materiałów pozyskiwanych z surowców, a bez-
pieczeństwo surowcowe państwa wymieniane jest 
obecnie w jednym wierszu z bezpieczeństwem 
militarnym, energetycznym czy żywnościowym. 
Jest na szczęście ostatnio podstawa do optymi-
zmu. Widzimy, że górnictwo i przemysł surowcowy 
przeżywają swój prawdziwy renesans na świecie 
i stopniowo także w Polsce. W czasach dyna-
micznych zmian technologicznych i politycznych 
to właśnie dostęp do surowców staje się jednym 
z najważniejszych czynników determinujących roz-
wój gospodarczy, energetyczny i obronny państw. 
Jednym z głównych tematów omawianych 
w obecności ministra Krzysztofa Galosa – Głów-
nego Geologa Kraju podczas tegorocznego Forum 
Ekonomicznego w Karpaczu, w którym jako AGH 
aktywnie uczestniczyliśmy, były właśnie możli-
wości i bariery zwiększenia podaży surowców 
krytycznych i strategicznych ze źródeł pierwotnych 
i wtórnych w Polsce i Unii Europejskiej. Tak jest na 
wielu forach politycznych i naukowych.
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Także u nas tegoroczna rekrutacja na kierunki 
związane z surowcami okazała się najlepsza od 
wielu lat.
W tym kontekście niezwykle istotna jest współ-
praca środowiska akademickiego, która może 
stać się katalizatorem intelektualnej i tech-
nologicznej synergii. Właśnie dlatego z wielką 
satysfakcją pragnę podkreślić, że AGH z dwiema 
wiodącymi uczelniami technicznymi w kraju – Po-
litechniką Śląską oraz Politechniką Wrocławską 
– podpisała na ostatnim Kongresie Górniczym 
w Lublinie porozumienie w sprawie utworze-
nia Konwentu Wydziałów Górniczych. Dzięki 
temu porozumieniu instytucje te zobowiązały się 
do współdziałania w obszarach edukacji, badań 
i transferu technologii związanych z sektorem 
surowcowym. Bardzo dziękuje prof. Markowi 
Pawełczykowi – Rektorowi Politechniki Śląskiej, 
a u nas prof. Arkadiuszowi Kustrze i Wydziałowi 
Inżynierii Lądowej i Gospodarki Surowcami za tę 
ważną dla AGH inicjatywę.

Szanowni Państwo, 
kontynuując temat surowcowy, należy zazna-
czyć, że coraz częściej w dyskusjach eksperckich 
i w polityce międzynarodowej wskazuje się na 
wodę jako kluczowy surowiec o charakterze kry-
tycznym – być może najważniejszy z punktu wi-
dzenia przyszłości cywilizacji. Jej zasoby, w wielu 
miejscach świata ograniczone i nierównomiernie 
rozłożone, zaczynają odgrywać rolę porówny-
walną z surowcami energetycznymi czy meta-
licznymi. Deficyt wody pitnej staje się nie tylko 
problemem ekologicznym, ale także politycznym 
i społecznym, wpływającym na bezpieczeństwo 
całych regionów. O wodę toczyły się i toczą się 
wojny!
Także na tym polu jesteśmy bardzo aktywni 
i odpowiadamy na wyzwania. Razem z naszymi 
partnerami ze Związku Uczelni InnoTechKrak 
– Uniwersytetem Rolniczym i Politechniką Krakow-
ską –utworzyliśmy Międzyuczelniane Centrum Ba-
dawcze WODA, koordynowane przez prof. Barbarę 
Tomaszewską.
I właśnie dziś podczas wykładu inauguracyjnego 
pani prof. Barbara Tomaszewska zwróci uwagę 
na wodę – zasób, który – choć tak oczywisty – jest 
jednym z najcenniejszych i najtrudniejszych do 
zabezpieczenia dla przyszłych pokoleń. Bez wody 
nie ma życia, nie ma rozwoju, nie ma przyszłości.
Z dumą pragnę podzielić się też informacją, 
że z inicjatywy pana profesora Jerzego Buzka, 
naszego ministerstwa, a także Miasta Krakowa 
Akademia Górniczo-Hutnicza jako lider, wraz 
z Politechniką Gdańską oraz ponad czterdziesto-
ma partnerami z 21 krajów Europy (w tym uczel-
niami z Polski, między innymi Politechnikami 
Krakowską i Śląską, Uniwersytetem Rolniczym, 

Uniwersytetem Śląskim, Uniwersytetem Morskim 
w Szczecinie czy Uniwersytetem Ekonomicznym 
w Krakowie), przygotowała na konkurs centrów 
KIC Komisji Europejskiej projekt europejskiego 
centrum badawczego pod nazwą WISER – Water 
Innovation for Sustainability, Equity & Resilien-
ce, który ma być zlokalizowany właśnie w Kra-
kowie. Jest to największy w historii projekt tego 
typu zgłoszony przez Polskę do Unii Europejskiej. 
Wierzymy, że poprzez realizację WISER możemy 
wnieść realny wkład w odbudowę ekosystemów 
wodnych, szczególnie na terenach poprzemysło-
wych, redukcję emisji i zanieczyszczeń, a przede 
wszystkim – w budowanie Europy sprawiedliwej, 
innowacyjnej i odpornej na kryzysy. 
Chciałbym teraz zwrócić się do naszych najmłod-
szych koleżanek i kolegów, którzy za chwilę staną 
się po przyrzeczeniu studentkami i studentami AGH.

Drogie Studentki, drodzy Studenci pierwszego 
roku studiów, członkowie wspaniałej Rodziny 
AGH,

dziękuję, że tak licznie w tym roku wybraliście 
AGH na realizację swoich planów życiowych. 
Rozpoczynacie studia na jednej z najlepszych 
uczelni w Polsce, o ponad 100-letniej historii. 
Życzę Wam zdobycia wszechstronnej wiedzy, 
która pozwoli na swobodne poruszanie się na 
europejskim rynku pracy. Jestem przekonany, że 
sprostacie wyzwaniom i osiągniecie sukces. Za 
kilka lat wielu z Was będzie odbierało dyplom, 
stanowiący najlepszą przepustkę do rozpoczęcia 
kariery zawodowej. Czas studiów to czas wszech-
stronnego rozwoju – nie tylko zdobywania wiedzy 
i doświadczenia, ale również kształtowania cha-
rakterów, wybierania dróg zgodnych z Waszymi 
pasjami i oczekiwaniami.
Życzę Wam, aby czas spędzony tutaj był pełen 
inspiracji, ciekawych doświadczeń i satysfakcji 
z podjętych wyzwań. Witajcie w AGH – uczelni, 
która otworzy przed Wami kosmiczne możliwości!

Na zakończenie życzę całej społeczności Akademii 
Górniczo-Hutniczej, aby nadchodzący rok aka-
demicki był pomimo trudnych czasów pomyślny 
i przyniósł jeszcze więcej osiągnięć zarówno 
zawodowych, jak i osobistych.

Rok akademicki 2025/2026  
w Akademii Górniczo-Hutniczej  
im. Stanisława Staszica w Krakowie  
uważam za otwarty!

Quod felix, faustum fortunatumque sit!

Co niechaj będzie dobre, szczęśliwe, pomyślne  
oraz z pomocą losu owocne!

Tradycyjne Szczęść Boże w nowym roku 
akademickim!
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